Ali'den rivayet ettiği hadisler hat talebesinin öncelikle bu ilmin değerini bilmesi gerektiğini hatırlatmaktadır. Nitekim bu ilme dair külliyatı bilmenin önemini hassaten vurgulamıştır.

Fevrî hat sanatının temeli olarak Hz. Ali'yi görür. Bu ilmin nizam ve ahengini kaidelere bağlayan İbn Mukle (ö. 328/940) ile bir dönüşüm yaşadığına da değinir. Kendisi İbnü'l-Bevvâb (ö. 413/1022) ile farklı bir yola giren hat sanatının

<sup>1</sup> Rado, Şevket, *Türk Hattatları, XV. Yüzyıldan Günümüze Kadar Gelmiş Hattatların Hayatları ve Yazılarından Örnekler*, Tifdruk Matbaacılık, İstanbul 1984, s. 41.

<sup>2</sup> Alparslan, Ali, *Osmanlı Hat Sanatı Tarihi*, YKY, İstanbul 2004, s.

üâlallâh ° Osmân sene...” şeklinde, küçük kayıt ise “Hâzâ vaüafehü el-vezîr Ebu'l-Hâjr el-Hâc Aḥmed bin el-vezîr el-a° zâḥ Nu° mān” şeklindedir.

günümüzdeki hâliyle varlığının devam etmesini sağlayan Yâkut el-Müsta‘ımî’nin (ö. 698/1298) tariki üzeredir.<sup>6</sup>

Fevrî üzerine müstakil yüksek lisans tezi olduğu için hayatı hakkında özetle yetinilmiştir.

## FEVRÎ

Arnavutluk’un Adriyatik kıyısında bir liman şehri olan Draç’ta doğmuştur. Hırvat asıllı Hristiyan bir aileye mensuptur. Küçük yaşta devşirme usulüyle İstanbul’a getirilmiştir.

Metin harekeli olmadığı için dil hususiyetlerini belirlemek mümkün olmasa da dönemin dil özellikleri dikkate alınarak okunmuş ve metindeki Arapça ifadeler tercüme edilmiştir.

Fevrî çağının dilini yansıttığını rahatlıkla söyleyebileceğimiz eserinde hat sanatı açısından Hz. Ali'nin önemini ve hattın nizam ve ahengini kaidelere bağlayan İbn Mukle'nin<sup>10</sup> (ö. 328/940) yerini özellikle vurgulamaktadır.

Fevrî, zaman içerisinde gelişen ve İbnü'l-Bevvâb (ö. 413/1022) ile İbn Mukle'nin usulünden farklı bir yola giren hat sanatını en gelişmiş şekliyle tespit eden ve kendi döneminde de varlığını devam ettiren Yâkut el-Müsta'sımî'nin (ö. 698/1298) aklâm-ı sottesinden<sup>11</sup> -şeş kalem<sup>12</sup> de denilmektedir- reyhânî'ye ayrı bir fasıl açmamıştır. Bunun gerekçesini de reyhânî'nin muhakkakın tabii olduğunu ifade ederek açıklamıştır. Dolayısıyla Fevrî'ye göre bir hat talebesi ilk önce muhakkak sonra reyhânî üçüncü olarak ise adından anlaşılacağı gibi sülûs ve dördüncü olarak ise onun tabii olan nesih öğrenir.